
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1217 - 09 de Dezembro de 2013 1

2013

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2013 - ANO XV - N° 1217

 
ESTADO  DO  PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
G ABINETE DO PREFEITO  

 
TERMO  DE H OMO LOGAÇÃO  DO  CO NCURSO  PÚBLICO/2013 

DA PREFEITURA M UNICIPAL DE PARNAIBA 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA , Estado do Piauí, no uso d e suas atribuições 

legais e prerrogativas que  lhes são conferidas pela  Lei Orgânica  do M unicípio, tendo em vista  o 
Concurso Público realizado para provim ento de  vagas nos cargos do quadro funcional deste 
munic ípio, 

 
RESOLVE: 
 
HO MO LOGAR  o resultado final do Concurso Público/2013 da Prefeitura M unicipal de 

Parnaíba , para provimentos de cargos, proposto no E dita l nº. 01/2013, publicado no Diário Oficial do 
Município nº. 1.167 de 22 de julho de  2013, na forma do resultado am plam ente divulgado pela 
COPESE.  

 
REGIST RE-SE, PUBLIQUE -SE  E CUMPRA-SE. 

 
Parn aíba (PI), 06 de  dezembro de 2013. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito M unic ipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
ESTADO  DO  PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA  
G ABINETE DO PREFEITO  

 
TERMO  DE H OMO LOGAÇÃO  DO  CO NCURSO  PÚBLICO/2013 

DA PREFEITURA M UNICIPAL DE PARNAIBA 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA , Estado do Piauí, no uso d e suas atribuições 

legais e prerrogativas que  lhes são conferidas pela  Lei Orgânica  do M unicípio, tendo em vista  o 
Concurso Público realizado para provim ento de  vagas nos cargos do quadro funcional deste 
munic ípio, 

 
RESOLVE: 
 
HO MO LOGAR  o resultado final do Concurso Público/2013 da Prefeitura M unicipal de 

Parnaíba , para provimentos de cargos, proposto no E dita l nº. 02/2013, publicado no Diário Oficial do 
Município nº. 1.182 de 26 de agosto de 2013, na forma do resultado am plam ente  divulgado pela 
COPESE. 

 
REGIST RE-SE, PUBLIQUE -SE  E CUMPRA-SE. 

 
Parn aíba (PI), 06 de  dezembro de 2013. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito M unic ipal 

 
ESTADO  DO  PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA  
G ABINETE DO PREFEITO  

 
TERMO  DE H OMO LOGAÇÃO  DO  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/2013 

DA PREFEITURA M UNICIPAL DE PARNAIBA 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA , Estado do Piauí, no uso d e suas atribuições 

legais e prerrogativas que  lhes são conferidas pela  Lei Orgânica  do M unicípio, tendo em vista  o 
Processo Seletivo Simplificado r ealizado para provim ento de  vagas nos cargos do quadro funcional 
deste m unicípio, 

 
RESOLVE: 
 
HO MO LOGAR  o resultado fina l do Processo Seletivo Simplificado/2013 da Prefeitura 

Municipa l de Parna íba , para provimentos de cargos tempo rários, proposto no E dita l nº. 02/2013, 
publicado no Diário Oficial do Município nº. 1.176 de 09 de  agosto de  2013, na  form a do resultado 
amplamente divulgado p ela  NUCEPE.  

 
REGIST RE-SE, PUBLIQUE -SE  E CUMPRA-SE. 

 
Parn aíba (PI), 06 de  dezembro de 2013. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito M unic ipal 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1217 - 09 de Dezembro de 20132

2013

 
ESTADO  DO  PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA  
G ABINETE DO PREFEITO  

 
EDITAL DE  CO NVOCAÇÃO N° 006/2013 

 
O P RE FEIT O MUNICIPAL DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 
 CONVO CA os candida tos constantes no quadro em  anexo, que fo ram aprovados no 
Concurso Público da Prefe itura  M unicipal de Parn aíba, conforme te rmo de  Homologação e resultado 
final  publicados no DOM – Diário Ofic ial  do Município n° 773, de 01 de setembro de 2010, 
destinado ao preenchimento de  vagas das Secre tarias de Desenvolvim ento Socia l e Cidadania , Saúde 
e da Gestão, a  comparecerem à  Pref eitura M unicipal de  Parnaíba,  na Superintendência de 
Adm inistração, situada na Rua Itaúna, nº 1434, B airro Pindoram a, Parnaíba – PI, CEP: 64.215-115, 
nos dias 26/12/2013 e  27/12/2013, no horário das 8h:00min. às 13h:0 0min, portando os 
documentos abaixo re lacionados : 
 
1 - Apresentar ASO Adm issional a testado pelo médico do SESM T (Serviço Especializado em 
Engenharia de  Segurança  e Medic ina do T raba lho) da Prefe itura  de Parnaíba;  
2 - Apresentar Declaração de Acumulação Líc ita  de Cargos ou Em pregos Públicos;  
3 - Declaração de bens e va lores patrim oniais;  
4 - Apresentar cópia autenticada dos seguintes documentos: 

 Certidão de Nascimento ou de Casamento, quando for o caso;  
 Título de E leitor, co m votação atualizada; 
 Certificado de Reservista ou Dispensa de  Incorporação, se do sexo m asculino; 
 Cédula  de Identidad e; 
 Cartão de Identificação de Contribuinte CIC/CPF; 
 Comprovante da escolaridade/espec ialidade  exigidos nos termos do edital ; 
 Apresentar 02 (duas) fotos 3x4 recentes.     
 Comprovante de inscrição do PIS, PASE P ou NIT ; 
 Comprovante de residência a tualizado; 
 CTPS; 
 Certidão de nasc imento dos filhos m enores (se houver) 

 
Ficam alertado s que  o não comparecimento do s convocados até  a data indicada, a falta 

de  comprovaçã o de  qualquer  dos requisitos para investidura ou a prática de falsidade 
ideológica em prova documental acarretará o cancelamento da inscrição do candidato, sua 
eliminação do respectivo concurso público e anulação de todos os atos com respeito a e le 
praticados, sem prejuízo das sanções legais cabíveis, nos termos do Edital. 
 

Parna íba, 09 de  dezembro de  2013. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito M unic ipal 

ANEXO 
 

CONVO CADOS 
 
CÓD – 20  M ÉDICO VETERINÁRIO                                                 LOTAÇÃO: SESA/CCZ  
 CANDIDATOS DO CUMENTO 

02 º 00002 M AR CIA DE SOUSA SIL VA 2094643- PI 
03 º 00001 VANDERSON JOSE  PIO DE FREIT AS VILARINHO  1947586-PI 

 
CÓD – 23    CIRURG IÃO DENTISTA - BUCO MAXILO FACIAL       LOTAÇÃO : CEO                       
 CANDIDATO DO CUMENTO 

3º 01854 LE ONARDO ALONSO DE M OURA  1531252-PI 
 
CÓD – 31  ASSISTENTE  SO CIAL                                                       LOTAÇÃO : NASF            
 CANDIDATO DO CUMENTO 

6º 02765 ADR IANA ALVE S DE M OURA  1069427-PI 
 
CÓD – 44  PSICOLOG O                                                                        LOTAÇÃO: CES                       
 CANDIDATO DO CUMENTO 

4º 01110 RENATA LEÃO TE IXE IRA 8901002017325-CE 
 
CÓD – 46  PSICOLOG O                                                                        LOTAÇÃO: NASF                         
 CANDIDATO DO CUMENTO 

7º 02532 M AR LON RIBE IRO ARAÚJO 941126986-MA 
 
CÓD – 47  PSICOLOG O                                                                        LOTAÇÃO: CRAS                      
 CANDIDATO DO CUMENTO 

15 º 01847 POLYANA C ÉSAR BARROS LUZ 2096212-PI 
 
CÓD – 51  FISIOTERAP EUTA                                                             LOTAÇÃO: NASF  
 CANDIDATOS DO CUME NTO  

21 º 00565 LAIS SOUSA SANT OS 2337066-PI 
22 º 03654 GILBERT O PORTE LA SIL VA 2001366-PI 

 
CÓD – 52  NUTRICIO NISTA                                                                LOTAÇÃO : CES               
 CANDIDATO DOCUMENTO 

4º 03377 NATÁL IA QUARE SM A COSTA 23052 84-PI 
 
CÓD – 55  FO NO AUDIÓLOG O                                                            L OTAÇÃO: CES                       
 CANDIDATOS DO CUMENTO 

6º 01222 KAR INE M ARIA DE ANDRADE SOUSA 2587490-PI 
7º 01809 LUANA PONTE S ARAÚJO 2441804 - PI 

 
CÓD – 57  TERAPEUTA O CUPACIO NAL                                         L OTAÇÃO: NASF  
 CANDIDATOS DO CUMENTO 

4º 02757 JACKSON DA SIL VA ARAÚJO  0001004382984- MA 
5º 03815 CRISTHIANNE KESIA FRE ITAS DE CARVALHO 156890320008- MA 

 

CÓD – 75  FISCAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA                         LO TAÇÃO: SESA/CCZ   
 CANDIDATOS DO CUMENTO 

6º 02178 GUIDO DE FRE ITAS COSTA FILHO 964412985-MA 
7º 03273 MEIRYANGELA SOUSA DA SILVA 2611650-PI 
8º 05130 BRUNA REGIANE DO NASC IMENTO SANTOS 373131021-SP 

 

Cont. EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 006/2013 
 
 
CÓD – 78  TÉCNICO DE ENFERMAGEM                                        LOTAÇÃO : SESA  
 CANDIDATOS DO CUMENTO 

67 º 00081 GIZE LLY DE  CAST RO L OPES 001065195-MS 
68 º 05113 TANIA M ARIA AL ME IDA DA SILVA  1850362-PI 
69 º 01066 ANA CLE A GUIM ARÃES DE SOUZA  6382569-PA 
70 º 02165 CE LINA FONT ENE LL E BATISTA  2036832-PI 
71 º 00196 KEULES DIENE ROCHA DA SIL VA  1070589990-MA 
72 º 03777 TE RESINHA BAST OS DA ROCHA R IBE IRO  362422-PI 
73 º 02895 M AURÍCIO BORGE S VERAS 392212951-MA 
74 º 00012 RENATA DOS SANTOS ASSUNÇÃO  1983106-PI 
75 º 03166 DIANA BALBINO DE ARAÚJO BRITO  3392384-PI 
76 º 00973 CRISTIANA M ARIA CARDOSO SALE S 1147789-PI 
77 º 00162 LIDIANE  BRITO DE OLIVEIRA  2319824-PI 
78 º 01780 KILVIA M ARIA DE  AGUIAR T ERTO  50206508-PI 
79 º 00094 ANT ÔNIO EVANIL DO BANDEIRA DE OLIVEIRA  2450091-PI 
80 º 00900 M AYARA DOS SANTOS ARAÚJO  2740046-PI 
81 º 00092 ADR IANA ROSARIA M ATILDES DE OLIVEIRA  8444129-MG 
82 º 00214 M AR IA JOE LM A PE REIRA E OLIVEIRA  1649371-PI 
83 º 05293 REGINA CÉ LIA FONTE NE LE 1142717-PI 
84 º 00816 FRANCISCA M ARIA OL IVE IRA DE SOUZA  3060161-PI 
85 º 04125 YONE GARCES CARVALHO DE  LIM A 334253-PI 
86 º 01378 KELSA PE REIRA DE CARVALHO  1606524-PI 

 
CÓD – 81  AGENTE ADM INIST RATIVO                                          LOTAÇÃO : SUADM   
 CANDIDATOS DO CUMENTO 

19 º 05047 ALEXANDRE SPÍNDOLA M ENDE S 2117872-PI 
20 º 07117 JOSÉ  GLE ISON BARROS 93015023567-CE 
21 º 06142 PAULO VITOR FRANÇA AL ME IDA  50544950-PI 
22 º 00945 ARNALDO SOUSA AGUIAR 1585895-PI 
23 º 07067 ANDRESSA GOM ES 5686606-SC 
24 º 03903 JONH LENNON RODRIGUES VERAS 2865132-PI 
25 º 04340 EDSON OLIVEIRA DOS RE IS JUNIOR 224027520021-MA 
26 º 00710 YVANNIA M ARIA ARRUDA DE OLIVEIRA  2142181-PI 
27 º 06451 JONAS PE REIRA DE  CARVALHO NET O  379097886-SP 

 
CÓD – 83  EDUCADOR SO CIAL                                                        LO TAÇÃO: SEDE SC  
 CANDIDATO DO CUMENTO 

23 º 00530 KAROL INY KELL Y M ARQUES SILVA  2732041-PI 
 

FLO RENTINO  ALVES VERAS NE TO 
Prefeito Municipal  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 
ESTADO  DO  PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
G ABINETE DO PREFEITO  

 
EDITAL DE  CO NVOCAÇÃO N° 007/2013 

 
O P RE FEIT O MUNICIPAL DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 
 CONVO CA os candidatos constantes no quadro em  anexo, que fo ram aprovados no 
Concurso Público da Prefeitura Municipa l de Parnaíba , conform e te rmos de Homologação e 
resultado final publicados no DOM  – Diário Ofic ial  do M unic ípio n°. 1.217, de 09 de dezembro de 
2013, destinado ao preenchim ento de  vagas da  Prefeitura  Municipal de  Parnaíba e da Secretaria 
Municipa l de Educação, a com parecerem  à Prefe itura  Municipa l de  Parnaíba , na Superintendência de 
Adm inistração, situada na Rua Itaúna, nº 1434, B airro Pindoram a, Parnaíba – PI, CEP: 64.215-115, 
nos dias 26/12/2013 e  27/12/2013, no horário das 8h:00min. às 13h:0 0min, portando os 
documentos abaixo re lacionados: 
 
1 - Apresentar ASO Adm issional a testado pelo médico do SESM T (Serviço Especializado em 
Engenharia de  Segurança  e Medic ina do T raba lho) da Prefe itura  de Parnaíba;  
2 - Apresentar Dec laração de Acumulação Líc ita  de Cargos ou Em pregos Públicos;  
3 - Declaração de bens e va lores patrim oniais;  
4 - Apresentar cópia autenticada dos seguintes documentos: 

 Certidão de Nascimento ou de Casamento, quando for o caso;  
 Título de E leitor, co m votação atualizada; 
 Certificado de Reservista ou Dispensa de  Incorporação, se do sexo m asculino; 
 Cédula  de Identidad e; 
 Cartão de Identificação de Contribuinte CIC/CPF; 
 Comprovante da escolaridade/espec ialidade  exigidos nos termos do edital; 
 Apresentar 02 (duas) fotos 3x4 recentes.     
 Comprovante de inscrição do PIS, PASE P ou NIT ; 
 Comprovante de residência a tualizado; 
 CTPS; 
 Certidão de nasc imento dos filhos m enores (se houver) 

 
Ficam alertado s que  o não comparecimento do s convocados até  a data indicada, a falta 

de  comprovaçã o de  qualquer  dos requisitos para investidura ou a prática de falsidade 
ideológica em prova documental acarretará o cancelamento da inscrição do candidato, sua 
eliminação do respectivo concurso público e anulação de todos os atos com respeito a e le 
praticados, sem prejuízo das sanções legais cabíveis, nos termos do Edital. 
 

Parnaíba, 09 de  dezembro de  2013. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito M unic ipal 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1217 - 09 de Dezembro de 2013 3

2013

Cont. EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 007/2013 
 
 

ANEXO 
 

CONVO CADOS 
 

EDITAL 01/2013 CO PESE 
 
 CÓD – 01  COZINHEIRO /MERENDE IRA    

 CANDIDATO DOCUM ENTO  
1º 09402 JAKSSANA DA ROCHA SILVA 224547120028-MA  
2º 11634 CLEUDIANE RODRIGUE S SANT ANA DOS SANTOS  3890739-PI 
3º 00590 VALDIANA DE BRITO VERAS  1480919-PI 
4º 10747 ALCEM IR HOR ACIO ROSA  2924790-PI 

* 5º 10696 M ARIA DO SOCORRO GALENO DA COST A 978434-PI 
6º 04368 M ARIA JOSE  BIZERRA DE SOUZ A 3681064-PI 
7º 07782 GLAUCIANE DE ARAUJO FONT INEL E 3136425-PI 
8º 10774 HE LENA PE REIRA ROSA  1063870-PI 
9º 10744 ALINE  VE RÔNICA DE SOUSA M ACHADO  2921412-PI 

10º 01801 ADRIANA LIM A DOS SANTOS  1781803-PI 
11º 09666 E ROTILDES DA SILVA DO NASCIM ENTO  1310693-PI 
12º 02413 GRACE ANNE CARVALHO SALES  2196165-PI 
13º 01821 ANASTÁCIA FER REIRA DA SILVA 2685374-PI 
14º 03469 JOSYARA TE IXE IRA DOURADO 5034339-PI 

 
*PNE – PORT ADOR DE  NE CESSIDADE S E SPE CIAIS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CÓD – 02       MO TORISTA 
 CANDIDATO DOCUM ENTO  

1º 02990 RAFAE L CARDOSO NASCIM E NTO  2973523-PI 
2º 06589 DIEGO ANDRADE NASC IM ENTO  2865700-PI 
3º 06867 PEDRO RODRIGUE S DE SOUSA FILHO  2826150-PI 
4º 03851 NAT ANAEL T ELE S DOS SANTOS 2012960-PI 

*5º 07659 L OGNS CE RQUE IR A DE CARVALHO  2685824-PI 
6º 09200 FR ANCISCO L EONARDO LOPE S M ACHADO 2448721-PI 
7º 10707 R AFAE L CARAME LLI ARAUJO  3281335-PI 
8º 06972 JESSE JAM ES LE ITE DA SILVA 2063558-PI 
9º 09242 FRANCISCO GE RMANO DE CARVALHO RIBE IRO 3023068-PI 

10º 05655 BRENO DE OL IVE IRA VERAS  2777523-PI 
11º 06565 EDUARDO CAR VALHO DE  LIM A 3510539-PI 
12º 10452 TIAGO DA SILVA LIM A  2966309-PI 
13º 08175 ANTONIO M AGNO LIM A DE M E NE ZES  3100463-PI 
14º 08589 DIEGO MARADONA RIBEIRO DE  MORAES  2339488-PI 
15º 02519 MARCE LO SANT OS DE ARAUJO  2406507-PI 
16º 06287 TASSIO SOUZ A PIRES  0289571720050-MA  
17º 11515 VALDECIO SOUSA CARDOSO  2225422-PI 
18º 06907 FERNANDO SILVA DOS SANT OS  1672491-PI 
19º 08013 GETULIO M ENDE S DA SILVA 2693579-PI 
20º 11574 MARCE LO CARDOSO DOS SANTOS  2757904-PI 

* 21º 11564 CLE BER RODR IGUES DE SOUSA 299149595-CE 
22º 03378 CIRO AL ENCAR  DA SILVA 2686460-PI 
23º 06051 TIAGO L UCAS REGO 2685819-PI 
24º 01743 JONAS HENRIQUE DO NASCIM ENTO  2809864-PI 
25º 07162 M ARLO ZE NI BRAGA DE ARAUJO  2751372-PI 
26º 00277 MAX WILL IAM  DE SO USA SANTOS 2543238-PI 
27º 01693 RONALDO JOSE DE M ORAIS DOM INGUE S 2764572-PI 
28º 09226 JOSE SILVANO GAL ENO DE SOUZA 2062114-PI 
29º 02106 JOSE TOM AZ  DE  ARAUJO DUART E 2262738-PI 
30º 08431 JOSE W ILSON DA CUNHA VERAS JUNIOR 1443619-PI 
31º 00995 WE SLE Y JOSÉ DA SILVA OLIVE IRA 3443749-PI 
32º 01315 JOSE GENILSON PEREIRA DOS SANT OS 2683916-PI 

 
*PNE: PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

Cont. ED ITAL D E CO NVO CAÇÃO  N ° 007/2013 
 
 
C ÓD  – 01         ZELA DO R 

 C A ND IDA TO D OC UM ENTO  
28º 04083  VA N DA  M AR IA D A  SIL VA  V ERA S  1142705-PI 
29º 05741 AN A  MA RIA  GO M ES AR AÚ JO D E SO USA  1566143-PI 
30º 06213 FA BIO SILV A  D A CU N HA  2849669-PI 
31º 05175 LILIA N E CA RVA LH O  D A SILV A  2543730-PI 
32º 05946 TA ÍS DA  SILV A V IA N A 2922727-PI 
33º 06737 LID IA NE  DA  CO STA  SA N TO S 2544640-PI 
34º 02810 MA RIA  NÚ BIA  O LIVE IRA  TEL ES  2830855-PI 
35º 01900 A LEX SAN D RO D A  SILV A SO UZ A 2896104-PI 
36º 06457 MA RIA DO S REM ED IO S SO USA  1305064-PI 
37º 04786 H ERE NICE  SIL VA  D O S SA NT OS  1877521-PI 
38º 02524 PO LLY A NA  A LV ARE NG A  GA LE N O 2101193-PI 
39º 01795 N AT A LIA GA LE NO  A RAÚ JO  DA  SILVA  5799057-GO  
40º 03121 JO SE A IL TO N L IRA BRAN D ÃO  2652585-PI 
41º 05107 A DA ILT O N T ELE S 2739043-PI 
42º 01034 M A RIA D E FÁ TIM A  MA RIA NO  A LV ES 434041-PI 
43º 04638 LU CIA NO  H EN RIQ UE  DE  FRA N ÇA JU N IOR 002468738-RN  
44º 02389 KE LSON  SOU ZA  D E A RA UJO  2544561-PI 
45º 05887 FLAV IO  RIBEIRO  D A SILV A  2710835-PI 
46º 01493 FRA NC ISCO  D AS CH A GA S DA  CO ST A SO USA  2947402-PI 
47º 06292 D EN ILD O SIQ UE IRA DE  CARV A LH O 50473875-PI 
48º 01259 V ICTO R JOSE PER EIRA D E O L IV E IR A 3059382-PI 
49º 04917 IRAN EID E SO UZ A DE AL BUQ U ERQ UE  606462-PI 
50º 06116 CA ND IDA  A LV ES D A CU N HA  V ERA S 1992523-PI 
51º 05290 MA RIA JO SE A LV ES DA  CU NH A  2542653-PI 
52º 02166 JOSÉ D E A RIM AT ÉIA  SIL VA  V ERA S 2009097051297-CE 
53º 03341 MA RIA  GRA CIO NE ID E SAN TO S DE  O LIVE IRA  0293447720057-MA  
54º 02884 T IARA  CRISTIN A  DA  CO ST A SO U SA  3153393-PI 
55º 03286 HE LE NO  BA RBOSA  MA RQ UE S 040347197-RJ 
56º 04485 AN A  JAN A IN A  SOT ERO  DE  O LIVE IRA  1768729-PI 
57º 01476 V ICT O R CARV A LH O SO U SA  V ASCO NCE LO S  2187628-PI 
58º 01210 IV A N ILD O M A RINH O  D A SILV A  1613650-DF 
59º 03335 JÓ SE  MA RIA R OD RIG UE S D A  SILV A 1434844-PI 
60º 05851 ER IV A NIA  FERRE IR A D E A RA UJO  CA RDO SO 2244234-PI 
61º 04875 JA QU EL IN E M A RIA  DE  SO U SA BRA GA  3166865-PI 
62º 02220 JOSE CH A VE S D O S SA NT OS SO USA  1174519-PI 
63º 01173 JOSE V A LD O PERE IRA 2063714-PI 
64º 02349 PA U LO V ICTO R D E O LIV EIRA  2682710-PI 
65º 00287 JY MM E RO BSON  M EN DE S DA  SILV A 2913506-PI 
66º 05942 M ARCE LO  DA  SILV A BAT IST A 2895252-PI 
67º 03737 SA N DY  D E A RAU JO  SO U ZA  3270365-PI 

 

EDITAL 02/2013 CO PESE 
 
CÓD – 01         ZELADO R 

 CANDIDATO DOCUM ENTO  
1º 03010 GISELE  BEZE RRA DA ROCHA  2786751-PI 
2º 01549 ANA IARA GOM ES DOURADO  831634-PI 
3º 06488 AL LAN NICKOLAS VERAS DOS SANTOS  3234556-PI 
4º 01781 FLAVIO FERRE IRA SALES  1589563-PI 

*5º 03555 FRANCISCO JOSE FERRE IRA  1586963-PI 
6º 01627 M ART A RE GINA DE  OL IVE IRA ALBUQUERQUE  1783028-PI 
7º 02173 M ILENA SIL VE ST RE SOUZ A BRAGA 3079272-PI 
8º 04473 M ARIA JOSE  BIZERRA DE SOUZ A 3681064-PI 
9º 06469 TIAGO GUIDO PASSO ARAGÃO  2003010290180-CE 

10º 00777 MARCYEL LE ARAÚJO DO NASCIM ENTO  2494700-DF  
11º 05113 T AT IANE M ARIA AL VE S DE SOUSA  3075729-PI 
12º 03094 NILÇA M ENDE S L OPES  2870805-PI 
13º 05493 M ARIA DE FÁT IMA SOUSA SAM PAIO  3127900-PI 
14º 06499 JÉSSICA NASC IM E NT O E  SIL VA  3092447-PI 
15º 00503 L IDIA M ARIA SOUZA VIEIRA FILHA 2809964-PI 
16º 05492 LISSANDRO SILVA DOS ANJOS 3326686-PI 
17º 04228 PAULO HENRIQUE  DO NASC IM ENTO L IM A  2074667-PI 
18º 03835 DHIEGO DOS SANTOS OLIVEIRA  2643001-PI 
19º 03489 MARIA DE  FAT IMA VERAS M ACHADO  3087230-PI 
20º 00212 VALDIANA DE BRITO VERAS  1480919-PI 
21º 03943 M ARIA DO SOCORRO M . DE  AGUIAR  1821945-PI 
22º 06200 M ARIA DE JESUS DE  OL IVE IRA DE BRIT O 2312821-DF  

23º 06529 RAIM UNDO NONATO CORNELIO M ART INS 
JUNIOR  2545815-PI 

24º 06839 M ARIA SALET E DE OLIVEIRA  2.078.019-PI 
25º 05630 SIBERY DE OLIVEIRA TE ODOSIO  3267086-PI 
26º 05307 AURICE LIA DA SILVA NASCIME NT O 2329748-PI 
27º 05846 FRANCISCA MARIA SANTOS SOUSA  2284696-PI 

 

68º 05979 LEANE M EIRE DE M E DE IR OS DA SILVA  3802538-PI 
69º 06220 MARIA BERNARDA PEREIRA SANTOS 1704528-PI 
70º 06240 LUCILE NE  AGUIAR  DA SILVA 1396111-PI 
71º 03786 ROSILENE BARROS OL IVE IR A 1467322-PI 
72º 06234 M ARIA DO CARM O PE REIRA ARAUJO 2235377-DF 
73º 04646 FRANCISCA M ARIA LEAL DA SILVA  2065780-PI 
74º 02420 JOANA D'ARC NEVES DA C OSTA  2058466-PI 
75º 02382 CIRO AL ENCAR  DA SILVA 2686460-PI 
76º 05179 IZAILDE M AR IA L IRA DE OLIVE IRA DA C RUZ 2768969-PI 
77º 04705 KARLA KAT RYNE ANDRADE SILVA  2741680-PI 
78º 02728 VERIANE BEZ ERRA DE M ORAES 3576831-PI 
79º 04836 FABRÍC IO JOSÉ  ALVE S DA SILVA 0402984220105-MA 
80º 01303 ANTONIO CARVALHO CAST RO JUNIOR 3557348-PI 
81º 04839 GÊNIO AFONSO DO NASCIM ENTO SOUSA 027986132004-7-PI 
82º 02025 SEBAST IÃO CARVALHO DOS ANJOS 1782686-PI 
83º 06542 M ARIA DO SOCORRO BACE LAR  DE  MIRANDA  1767768-PI 
84º 05364 RONAL DO PERE IRA DOS SANT OS 2035808-PI 
85º 00414 JOSE ARIM ATE IA CARVAL HO DOS SANTOS 2685866SSP-PI 
86º 00801 ADRIANA M ARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA  2913495-PI 
87º 00682 CL AUDIANA COSTA DOS SANT OS 1611245-PI 
88º 03965 MARIA E LIANE DE SOUZA SANTOS 99010170056-PI 
89º 01071 SARA M ARY SOUSA OL IVE IRA 1412970-PI 
90º 04500 BRIGIDA FARRAPO GALE NO  1682757-PI 
91º 04102 M ARIA ONE IDE  DA CRUZ SILVA 1477091-PI 
92º 06634 M ARIA DO SOCORRO DE SOU SA CARVALHO 2063602-PI 
93º 04382 ANA PAULA DOS SANT OS NUNES 3523483-PI 
94º 04305 ANA MARIA NACIM ENTO M ORAIS 1097222990-MA 
95º 06558 TALITA CORREIA DOS SANTOS 2992056-PI 
96º 03671 M ARINALVA DE  OLIVE IRA CASTRO  817057-PI 
97º 01624 SILVANA VIANA SIL VA  1402466-PI 
98º 06000 VIRGINIA M AR IA SILVA DO NASCIM ENTO  2196114-PI 
99º 03598 ANDRESSA VIEIRA M AR IANO 2291112-PI 

100º 04964 RAQUEL DE AM OR IM  ALM EIDA  2934776-PI 
101º 01361 R UBIANA GOME S ALM E IDA  2765909-PI 
102º 02462 VE NICIUS MACHADO CRUZ 2607308-PI 
103º 03315 ALLYSSON MAGAL HAES SILVA 9199077-MG 
104º 05788 MARIA DO SOCORRO DO NASCIM ENTO OLIVEIRA  1632251-PI 
105º 02588 ANDRÉA M ARIA BARROS DA SILVA  1.913.923-PI 
106º 00350 M AR IA EDILE IA VILAR LIRA 2540839-PI 
107º 06310 DANIE LE PERE IRA L IMA  3355482-PI 
108º 02590 ANTÔNIO THIAGO DA SILVA BR IT O  2005010045521-CE 

109º 00434 EM ANUEL LA SUEL LEN DE ARAUJO M ORAES 
DIAS 2852732-PI 

110º 03898 ANTONIA ER ISNALDA DE FREIT AS L IM A  2448701-PI 
111º 00464 ALINE ALM EIDA FERR EIRA 402577504-SP 

 

112º 01657 NAYARA MARIA DO NASCIMENTO VERAS 2772481-PI 
113º 05991 WANDERLEI PEREIRA DA SILVA 2846343-PI 
114º 05382 FRANC ISCO DAS CHAGAS DE M. LIMA 2569983-DF 

115º 00833 MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA SANTOS 
NASC IMENTO 1829291-PI 

 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1217 - 09 de Dezembro de 20134

2013

Cont. EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 007/2013 
 
 
CÓD – 01         ZELADO R 

 CANDIDATO DOCUM ENTO  
116º 00749 EL IAS RODRIGUES OLIVE IRA 763767972-MA 
117º 01090 DIANA DOS RE IS ATAIDE 2120008-PI 
118º 02160 M ARIA DAS GRAÇAS CARVALHO DE SOUZA  50247301-PI 
119º 00041 PAUL O RICARDO VALE C AM POS 2685703-PI 
120º 00555 LUCAS SANTOS ARAÚJO  3148310-PI 
121º 02916 JAM ES MARQUE S DA SIL VA  3575017-PI 
122º 02101 WUILL AS FERNANDO DA SILVA 3434638-PI 
123º 01138 BE NE DIT O DE BR IT O CASTRO 396750-PI 
124º 03742 ALCIONE  AL VE S DE OL IVE IRA 97026000981-CE 
125º 06456 KLE IT ON FERRE IR A L IMA 2192435-PI 
126º 01732 FRANCISCO ROBERT DE  SOUSA M ACE DO JUNIOR 2259476-PI 
127º 00459 JOÃO BAT IST A RAM OS L IRA FILHO  2809628-PI 
128º 01616 PAULO ROBE RTO DA SILVA  3026613-PI 
129º 02333 WITT ENBERG ANT ONIO AGUIAR DE M ATOS 3456230-PI 
130º 05166 EDVAN ROCHA CAVALCANTE 2151597-PI 
131º 06674 ANA E LM IRA DE SÁ SOUSA 3279867-PI 
132º 03224 JÉ SSICA DE FATIM A FE RREIRA NUNES 3661582-PI 
133º 02902 NUB IA M ARIA ROM ANA DO EGITO  1569888-PI 
134º 03667 ELIANE M ARIA PEREIR A DE OLIVEIRA 2544126-PI 
135º 01218 M ARIA DA GRAÇA PE REIRA DA SILVA 2875437-PI 
136º 01731 LUCAS DE OLIVEIRA FREITAS 3471364-PI 
137º 04641 ADAILTON GALE NO DE SOUSA 2284993-PI 
138º 03796 ELISA DE  JESUS CORREA 1786737-PA 
139º 04835 GL IC EGLIUDE S SANTOS DE SOUSA 1687137-MA 
140º 06397 M ARIA DAS GRAÇAS DO NASCIM ENTO SILVA 2617126-PI 
141º 06487 LAYRA SABR INE DIAS GOM ES 2814180-PI 
142º 03279 JONILDA ME NDES SILVA 2907026-PI 
143º 06146 M ARIA DE FÁTIM A DE  MORAES SIL VA  2868641-PI 
144º 03078 M AR IA APARE CIDA CARVALHO DE  ARAUJO 1767359-PI 
145º 01172 JESUS DO NASCIM ENTO OLIVEIRA  2643025-PI 
146º 05239 PAULA CRISTINA GALE NO DE SOUZ A 2541812-PI 
147º 02387 M ARIA DA CONCE IÇ ÃO ALBUQUERQUE SANT OS 873740-PI 
148º 03827 DARLENE DE FÁTIM A AZ EVEDO CARDOSO  1.202.737-PI 
149º 00915 ROSILENE BE LCHIOR FORTUNA  1232477-PI 
150º 06059 CLAUDIA EUNICE  PEREIRA SANTOS 1133445-PI 
151º 00549 MARIA DA PAZ  FONTENE LE FRANÇA  2542388-PI 
152º 03998 FÁB IO M ONTE IRO DA SILVA 2379368-PI 
153º 02689 FRANC ISCO SOUSA ARAUJO  2685653-PI 
154º 05911 NAYANNA UCHOA DA COST A 2983071-PI 
155º 05661 TAINARA RAQUEL  DE  SOUZA FR EITAS 3397245-PI 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

156º 03568 JONATHAS DA SILVA BESSA 3607331-PI 
157º 00154 M ARIA DO SOCORRO MONTEIRO M ARQUES 514013 - PI 
158º 06645 JOSE M ARIO ARAUJO DA COST A M ENEZ ES 396610-PI 
159º 04063 ALE XANDRINA SIL VA RIBE IRO 3206528-PI 
160º 06368 ANA LUCIA COST A DOS SANTOS 2794762-PI 
161º 04733 ROSÂNGE LA SOUSA DE GOIS RODRIGUES 2347195-PI 
162º 00536 GIL SON MARCOS RODRIGUE S DE BR IT O  2108488-PI 
163º 03666 JOAO EVANGE LIST A ALM E IDA SOUZA  2543392-PI 
164º 04489 M ARIA E LIZABET E FARIA L IMA  3075095-PI 
165º 01360 GEORGE  PIRE S DOS SANTOS 3276042-PI 
166º 03206 JOAQUIM  CAR DOSO DE SOUSA JUNIOR  833141-PI 
167º 05934 MARIA GORET E GAR CÊS DOS SANTOS 1357172-PI 
168º 04880 MARCIO JOSÉ VIEIRA DE  SOUZA  1599569-PI 
169º 04368 ALZE NIRA BATISTA ALBUQUERQUE COST A 1700733-PI 
170º 02353 BR IR LANIA FARRA PO GALENO 1766933-PI 
171º 06128 M ARTA LÊDA FIRM INO DE LIMA  2348090-PI 
172º 02985 CELIZ ANGELA DA SILVA SANTOS 2076615-PI 
173º 02250 VALDIANA ARAUJO DOS SANT OS 2068874-PI 
174º 06782 E LISABET H CR IST INA LIM A DE  ARAUJO 2809775-PI 
175º 04294 NAYLA OL IVE IRA DA SIL VA 3097700-PI 
176º 02236 FLAVIA AL VE S CARDOSO  97002619981-CE 
177º 05300 JUARE Z RICARDO DE OLIVEIRA  1550151-PI 
178º 04834 M ARIA E DIL EUSA DOS SANT OS SILVA 95006020212-CE 
179º 04051 DARCIO DA SILVA FE RREIRA  0885585984-MA 
180º 03771 GISE LE DA SIL VA DOURADO 2540646-PI 
181º 05867 HUDSON LINHARES RODR IGUES 2264449-PI 
182º 04520 JOSEL INE  AL VE S M ORAE S 2348050-PI 
183º 02082 JOYCE SANT ANA CARVALHO COSTA  2348107-PI 
184º 01418 JACQUELINE CORNÉLIO SILVA 2616753-PI 
185º 02377 RAFAE LA DE  MORAIS ARAUJO  3065633-PI 
186º 01376 ALESSANDRA MARIA DE  SOUSA RIBE IRO 354185986-PI 
187º 03152 E LVIS JONE S DOS SANTOS VERAS 3138508-PI 
188º 02408 FR ANCISCO DE ASSIS DOS SANT OS SOUSA 3242965-PI 

 
*PNE: PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

 
FLO RENTINO  ALVES VERAS NE TO 

Prefeito Municipal  

 
ESTADO  DO  PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA  
G ABINETE DO PREFEITO  

 
EDITAL DE  CO NVOCAÇÃO N° 008/2013 

 
O P RE FEIT O MUNICIPAL DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 
 CONVO CA os candida tos constantes no quadro em  anexo, que foram  aprovados na prova 
escrita objetiva, conforme de term ina o subitens 7.1 e  11.2, al íneas “a” e “b” , do Edital  do  Concurso 
Público da Prefeitura M unicipal de Parnaíba, aptos a partic iparem do Curso de Form ação, conforme 
term o de Hom ologação e resultado final  publicados no DOM  – Diário Oficial do Município n° 
1.217, de 09 de dezembro de 2013, destinado ao preenchimento de vagas da Secretaria  M unic ipal  de 
Transporte , Trânsito e  Articulação com as Forças de  Segurança, a  co mparecerem  à Prefeitura 
Municipa l de Parnaíba , na Superintendência de Adm inistração , situada na Rua Itaúna, nº 1434, 
Bairro Pindorama, Parna íba  – PI, CE P: 64.215-115, nos dias 26/12/2013 e 27/12/2013, no horário 
das 8h:00min. às 13 h:00min, portando os documentos abaixo re lacionados : 
 
1 - Apresentar ASO Adm issional a testado pelo médico do SESM T (Serviço Especializado em 
Engenharia de  Segurança  e Medic ina do T raba lho) da Prefe itura  de Parnaíba;  
2 - Apresentar Declaração de Acumulação Líc ita  de Cargos ou Em pregos Públicos;  
3 - Declaração de bens e va lores patrim oniais;  
4 - Apresentar cópia autenticada dos seguintes documentos: 

 Certidão de Nascimento ou de Casamento, quando for o caso;  
 Título de E leitor, co m votação atualizada; 
 Certificado de Reservista ou Dispensa de  Incorporação, se do sexo m asculino; 
 Cédula  de Identidad e; 
 Cartão de Identificação de Contribuinte CIC/CPF; 
 Comprovante da escolaridade/espec ialidade  exigidos nos termos do edital; 
 Apresentar 02 (duas) fotos 3x4 recentes.     
 Comprovante de inscrição do PIS, PASE P ou NIT ; 
 Comprovante de residência a tualizado; 
 CTPS; 
 Certidão de nasc imento dos filhos m enores (se houver) 

 
Ficam alertado s que  o não comparecimento do s convocados até  a data indicada, a falta 

de  comprovaçã o de  qualquer  dos requisitos para investidura ou a prática de falsidade 
ideológica em prova documental acarretará o cancelamento da inscrição do candidato, sua 
eliminação do respectivo concurso público e anulação de todos os atos com respeito a e le 
praticados, sem prejuízo das sanções legais cabíveis, nos termos do Edital. 
 

Parnaíba, 09 de  dezembro de  2013. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito M unic ipal 

ANEXO 
 

CO NVO CADOS PARA CURSO DE FO RM AÇÃO 
 

EDITAL 01/2013 CO PESE 
 
CÓD - 03    AGENTE DE T RÂNSITO 

 CANDIDATO DOCUM ENTO  
1º 09350 ROM ULO DE QUADROS M E LO 5021960-PI 
2º 09182 M ARCOS DIVINO VERAS LIMA  2933455-PI 
3º 00694 AYSLAN MAGALHAE S DE BR IT O 2798343-DF  
4º 10474 M ARCOS VINIC IUS SANTOS CRONE MBE RGE R  2916510-PI 

*5º 01573 FRANCISCO FE RNANDO DE OLIVEIRA CAST RO 2631253-PI 
6º 08744 FRANCISCO SÁVIO M APURUNGA RIBEIRO  3110530-PI 
7º 09483 TAMARA RAQUEL R ESENDE  DE  CARVALHO  2503893-PI 
8º 04915 EM ANOEL  PE REIRA FREITAS JÚNIOR  3334010-PI 
9º 05949 CARL OS CLE RITON SOARES REIS  2114007-PI 

10º 07686 W ALBER VIEIRA ALVES 2274769-PI 
11º 01101 LUCAS E LIOENAI RODRIGUE S GOME S 2901858-PI 
12º 00205 PENÉ LOPE M IRANDA DE BRITO 2738941-PI 
13º 10064 ANTÔNIO FRANCISCO SOARES SOBRINHO 2447818-PI 
14º 06697 ERIDA GOME S CARDOSO 2983107-PI 
15º 01572 LUCIANO DA SILVA ARAÚJO 3340611-PI 

 
*PNE: PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS 
 
EDITAL 02/2013 CO PESE  
 
CÓD - 02    GUARDA CIVIL M UNICIPAL 

 CANDIDATO DOCUM ENTO  
1º 02563 ADRIANO DA SILVA  5049108-3-PI 
2º 02557 DANILO CE SAR DE M OURA SILVA 2989748-PI 
3º 01239 IGOR SALES M AGALHAE S 6836747-PI 
4º 01119 ARIE L KETT Y BARBOZA VILARINHO  2135438-PI 

*5º 02955 CR IST IANO AL VE S L INHARES 2304053-PI 
6º 03524 VANCARLOS T ELE S DA COST A 2001002172150-CE 
7º 06117 CAM IL A M OREIRA M ART INS  5032393-PI 
8º 01718 RENNE M ACHADO DE M ORAE S 2615187-PI 
9º 04195 SUELLE N SOUSA LUSTOSA  2644701-PI 

10º 05520 ROBERT L OPES LE ITÃO 2187677-PI 
11º 06115 RAM ON GUSTAVO OL IVE IRA SANDES 2432672-PI 
12º 02621 BRUNO DE  SOUZA ALVES 2986134-PI 
13º 01754 BR UNA MARIA FRE IRE CASTRO  2805251-PI 
14º 04607 ÍT ALO ALB ERTO NUNES DA SILVA  2643519-PI 
15º 00093 KL AYTON DE IVE S OL IVE IRA VERAS 1656019-PI 
16º 04059 CARL OS CLE RITON SOARES REIS 2114007-PI 
17º 03102 BRUNO DA SILVA SE IXAS 2543021-PI 
18º 00330 LUCIANO DA SILVA ARAÚJO 3340611-PI 
19º 06188 JOSILE NE  DA COST A CARVALHO 2077954-PI 
20º 03934 LUCIANO M AURO E SILVA COST A 1250576-PI 

 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1217 - 09 de Dezembro de 2013 5

2013

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cont. EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 008/2013 
 
 
CÓD - 02    GUARDA CIVIL M UNICIPAL 

 CANDIDATO DOCUM ENTO  
*21º 00514 MARCIO OLIVEIRA PE REIRA DA COSTA  2061827-PI 
22º 01148 DJAM ES ME NE SE S PASSOS 18705361-SP 
23º 04743 JULIANI NASCIM ENTO M ELO  2683894-PI 
24º 05017 MAURÍCIO FERNANDE S M ACIEL SOUZA SOARES 2963331-PI 
25º 00818 ADRIANO PEREIRA OLIVIERA  1709395-PI 
26º 03389 DAVID LUCAS SOUSA SAM PAIO  3127910-PI 
27º 01101 T HOM PSON THAUZE R RODRIGUE S DE ARAÚJO  2273689-PI 
28º 03321 VALDIK CRAVEIRO DO NASC IM ENTO  1042794-PI 
29º 05800 M AX KE LLY SANTOS FE ITOSA  1978113-PI 
30º 03976 M AR IANA VALE DOS SANTOS 3134845-PI 

 
*PNE: PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

 
FLO RENTINO  ALVES VERAS NE TO 

Prefeito Municipal  


